~

..",d~ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICíPIO DE JAPURÁ
CNPJ - 05.220.745/0001-80

ATA ORDINÁRIA N° 04/2023

ATA DA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DE

2023. Aos vinte e oito (28) dias do mês de abril, do ano de dois mil e vinte três (2023), às

nove horas (09hsOOm), na Câmara Municipal de Japurá, reuniu-se o comitê de

investimentos sendo Mário Francisco Quirino, Diretor de Investimentos, Maria Aparecida

Alamino e Willian Ferreira Sardi, membros. A reunião iniciou-se sob a Presidência do

senhor Mário Francisco Quirino, tendo por secretário o senhor Willian Ferreira Sardi. A ata

da reunião anterior, foi lida e aprovada. O Presidente informou que até então, vinham

deliberando sobre o acompanhamento diário das aplicações e doravante será votado

apenas o parecer relativo à posição do mês anterior, e será feita uma apresentação dos

resultados diários para cada membro ter uma noção como se comportará o resultado

mensal. Justificou, que o parecer de fevereiro foi produzido com atraso e por isso não foi

deliberado no mês de março, mas nesta reunião está sendo regularizado com os

pareceres de fevereiro e março que está em poder do Conselho Fiscal. O Senhor Willian

observou que os pareceres constam informações que já foram tratadas em reuniões

anteriores, corroborando o que o Presidente havia dito sobre terem deliberado sobre
~

acompanhamento diário. Colocou em votação os Pareceres, sendo aprovados. Não

havendo nada mais a ser tratado foi encerrada a reunião sendo lavrada a ata que vai

assinada.

MARIA AP. ALAMINO QUIRINO

MÁRIO FRANCISCO QUIRINO

WILLlAN FERREIRA SAROI

1

Avenida Bolivar, 363, CEP 87225-000,jane 44-3635-/327 - ;apuraprev@gmail.cam, Japurá - Pr.